2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2019						                                               № 456
г. Вятские Поляны

О разрешении  обществу с ограниченной ответственностью «Рынок»
на организацию и проведение ярмарки в 2019 году

  В соответствии   со   статьей   16   Федерального   закона   от   06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «Рынок» (юридический адрес: г.Вятские Поляны, ул. Тойменка, 3в) организацию и проведение универсальной ярмарки по адресу: г. Вятские Поляны,             ул. Тойменка, 3в, с 27.04.2019  по 25.04.2020, исключив продажу:
товаров, изъятых из оборота или ограниченных в обороте;
алкогольной продукции;
редких и исчезающих видов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации, лекарственных растений;
скоропортящихся пищевых продуктов при отсутствии холодильного оборудования для их хранения и реализации;
мяса животных, птицы и продуктов их убоя, не имеющих герметичной, вакуумной или асептической промышленной упаковки, а также маркировки в соответствии с действующим законодательством;
 продукции домашнего приготовления;
других товаров, реализация которых запрещена или ограничена законодательством Российской Федерации.
          2.  Согласовать режим работы ярмарки с 08-00 до 15-00, периодичность проведения - ежедневно.
          3. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Вятскополянский» (Варанкин В.В.) обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения ярмарки.
4. Рекомендовать Кировскому областному государственному казенному учреждению "Вятскополянская районная станция по борьбе с болезнями животных" (Шустова М.В.) обеспечить контроль в части наличия документов, подтверждающих качество и безопасность реализуемой на ярмарке продукции животного происхождения.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы города Вятские Поляны
                                  Е.С. Лебединцева
 _________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник отдела развития торговли
и предпринимательства управления
муниципальных закупок, развития
торговли и предпринимательства	                                       Е.И. Санникова

image1.jpeg